
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30

 DEL 12/05/2011

OGGETTO:

DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI 
DESTINATI PER LE AFFISSIONI DI  PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO  DIRETTAMENTE  ALLA  COMPETIZIONE 
ELETTORALE. REFERENDUM DEL 12 GIUGNO 2011.

L’anno duemilaundici  addì  dodici  del  mese di  maggio alle  ore 12,30 nella sala 
delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la  propria  precedente  deliberazione  n.  ,  in  data  12/05/2011, 
esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte  di  coloro che partecipano  direttamente alla  competizione 
elettorale per i REFERENDUM del 12 GIUGNO 2011;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 
212 e successive modificazioni;

Visto  l'art.  4  della  Legge  9  aprile  1956,  n.  212,  recante:  “Norme  per  la 
disciplina della propaganda elettorale”;

Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: “Modifiche alla disciplina 
della propaganda elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature 
e  delle  liste  dei  candidati  nonché  dei  contrassegni  nelle elezioni  politiche, 
regionali, provinciali e comunali”;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Con voto unanime

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa 
nelle dimensioni di ml. due di altezza per ml. uno di base;

2) di  ripartire  ciascuno  degli  spazi  di  cui  sopra  in   SETTE  distinte  sezioni 
aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo 
alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 
orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione, come al 
prospetto che segue:

NUMERO 
DELLA 

SEZIONE

ASSEGNATARIO

COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA INDIRIZZO

1 BERSANI MARCO SEGRETERIA COMITATO 
PROMOTORE PER IL SI ACQUA N. 1

2 CARSETTI PAOLO SEGRETERIA COMITATO 
PROMOTORE PER IL SI ACQUA N. 2

3 MURA SILVANA DI PIETRO ITALIA DEI VALORI

4 PARENTI BENEDETTA COMITATO REFERENDUM N. 3

5 DE FILIO GIANLUCA COMITATO REFERENDUM N. 4

6 BORIOLI DANIELE PARTITO DEMOCRATICO

7 BOTTA MARCO IL POPOLO DELLE LIBERTA’

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 
134  -4°  comma-  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  con  votazione  successiva  ed 
unanime.



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


	OGGETTO:
	D E L I B E R A


